
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 01.02.2019 
DETERMINA N° 26-UT/2019 

 
OGGETTO: Utilizzazione lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di 

Forni Avoltri – Restituzione deposito cauzionale ditta Alfarè Pelle  Francesco.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 11.12.2018 n. 76, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Progetto di riqualificazione forestale-ambientale (PRFA) 
redatto dal Direttore tecnico dott. Giovanni Talotti in data 21.11.2018 n. 31 (cod. CBC23F009K01) 
per l’utilizzazione del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 09 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri, per m³ netti 577,784 e un valore di € 12.474,36, pari a 23,34 €/m³ per i 520,006 m³ di le-
gname di conifere da opera e 5,84 €/m³ per i 57,778 m³ di legname di conifere da cellulosa, al net-
to dell’IVA;  
Rilevato  che la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio gli adempimenti re-
lativi alla vendita “in piedi” del lotto boschivo di cui sopra;  
Vista la propria determina 22.12.2018 n. 211 con la quale si stabiliva di indire una trattativa priva-
ta, previo esperimento di gara ufficiosa, ai sensi del comma 3, lett. b), art. 21 della L.R. 
23.04.2007 n. 9, per la vendita del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto boschivo 
“Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni Avoltri, si approvava lo schema di let-
tera d’invito a presentare offerta nonché l’elenco, secretato fino alla scadenza dei termini di parte-
cipazione alla gara ufficiosa, delle ditte invitate; 
Considerato  che la lettera d’invito a trattativa privata 22.12.2018 n. 1597 di prot. imponeva la 
presentazione di un deposito cauzione a garanzia dell’offerta dell’importo di € 374,23; 
Vista  la propria determina 28.12.2018 n. 219 si definiva la vendita alla ditta Alfarè Pelle Francesco 
con sede in Comelico Superiore (Bl), via Casere 4 (part. I.V.A.00990470254, C.F. 
LFRFNC83E25G642Q), il lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di 
Forni Avoltri “in piedi” con i seguenti prezzi: 

� Conifere opera unico ass.  m³ 520,006 valore aggiudicazione € 12.258,31, pari a € 23,57 al m³; 
� Conifere “cellulosa”           m³   57,778 valore aggiudicazione €      340,79, pari a €   5,90 al m³; 
� TOTALE           m³ 577,784                                     € 12.599,10 

Vista  la scrittura privata 01.02.2019 n. 195 di prot. per la vendita alla ditta Alfarè Pelle Francesco 
con sede in Comelico Superiore (Bl) via Casere 4, del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 
9 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Attesa  la necessità di restituire alla suddetta Ditta il deposito cauzionale provvisorio prestato per 
la gara ufficiosa relativa alla trattativa privata per la vendita del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 
2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni Avoltri; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di restituire alla ditta Alfarè Pelle Francesco con sede in Comelico Superiore (Bl), via Case-

re 4, l’importo di € 374,23, prestato quale deposito cauzionale a garanzia dell’offerta per 
l’acquisto del lotto boschivo “Schianti Zoccaz 2018” part. 9 del PGF in Comune di Forni 
Avoltri. 

1. Di dare atto che l’importo di € 374,23 troverà imputazione alla voce “Partite di giro” del bilancio 
consorziale 2019 in corso di approvazione. 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Giovanni Talotti 

 
 
 
 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 01.02.2019 al 16.02.2019. 
Tolmezzo, lì 01.02.2019 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 


